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Sammanfattning 

Kommerskollegium ser positivt på den utförliga analysen av förslagens 

förenlighet med EU-rätten.  

Vi har ingenting att invända mot den bedömning av anmälningsplikt enligt 

direktiv (EU) 2015/1535 som görs i utredningen.  

Kommerskollegium bedömer vidare att förslaget inte behöver anmälas enligt 

direktiv 2006/123/EG eftersom det rör sig om krav som inte särskilt reglerar 

eller påverkar tillträdet till eller utövandet av en tjänsteverksamhet.  

Kommerskollegiums uppdrag 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre 

marknad och handelspolitik. Kommerskollegiums uppdrag är att verka för 

frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och 

för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden samt globalt. 

Generella synpunkter 

Kommerskollegium ser positivt på den utförliga analysen av förslagens 

förenlighet med EU-rätten.  

Anmälan av tekniska föreskrifter 
Enligt 20 § 6 p. förordningen (1996:1515) med instruktion för 

Regeringskansliet ska Regeringskansliet anmäla förslag till författningar i 

enlighet med de procedurer som följer av Sveriges EU-medlemskap eller av 

andra internationella överenskommelser, bland annat enligt proceduren i 

anmälningsdirektivet för tekniska föreskrifter ((EU) 2015/1535).1  

                                                 
1 Andra procedurer är de i enlighet med tjänstedirektivet (2006/123/EG) samt 

Världshandelsorganisationens (WTO) TBT-avtal (Agreement on Technical Barriers to Trade).  
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Om en myndighet inte anmäler tekniska föreskrifter, fast myndigheten borde 

gjort det, förlorar de tekniska föreskrifterna sin rättsverkan och kan inte 

tillämpas mot enskilda.2 

Utredningen föreslår att sjötrafikförordningen ska ändras på så sätt att 

länsstyrelserna bemyndigas begränsa vattenskoteranvändning utifrån vissa 

kriterier. Det föreslås också ett generellt förbud mot att använda vattenskoter i 

naturreservat. Utredningen har (se avsnitt 7.4, särskilt s. 201–202) bedömt att 

förbudet mot att använda vattenskoter i naturreservat inte omfattas av 

anmälningsplikt. Vi har inget att invända mot den bedömningen. Vid 

tveksamhet rekommenderar vi att förslaget anmäls i enlighet med direktiv 

2015/1535.  

Anmälan av nya krav på tjänsteverksamhet 

Av 20 § p 6 förordningen (1996:1515) med instruktion för Regeringskansliet 

följer att Regeringskansliet ska anmäla förslag till författningar i enlighet med 

informationsförfaranden som följer av Sveriges medlemskap i EU. Ett sådant 

förfarande föreskrivs i tjänstedirektivet avseende nya eller förändrade krav på 

tjänsteverksamhet.3   

Krav som inte särskilt reglerar eller påverkar tillträdet till eller utövandet av en 

tjänsteverksamhet men som tjänsteleverantören måste följa på samma sätt som 

privatpersoner omfattas inte av tjänstedirektivets anmälningsplikt.4 

 

Ärendet har avgjorts av vikarierande enhetschefen Linda Bodén efter 

föredragning av utredaren Jasmin Saleh. I ärendets slutliga handläggning har 

utredaren Nikita Feiz deltagit.  

 

Stockholm som ovan 

 

Linda Bodén 

Vikarierande enhetschef 

   Jasmin Saleh  

   Utredare 

                                                 
2 Mål C-95/14, UNIC (2015) p. 29. 
3 Europaparlamentets och rådets direktiv 2006/123/EG om tjänster på den inre marknaden, artiklarna 15.7 

och 39.5. 
4 Skäl 9. 


